A 79.429-5 

I-RESUMO DA AVALIAÇÃO 

O valor de mercado apurado, arredondado, para os Direitos 

Possessórios sobre o imóvel residencial localizado a Rua Santo Antônio 

no 400, parte do lote 46 da quadra 33 do loteamento Vila Ressaca, é de: 

R$ 328.000,00 

(Trezentos e vinte e oito mil reais) 

*valor ref. a data do laudo- maio de 2025. 

**Não foram computadas eventuais dívidas de IPTU. 

. 

II-PRELIMINARES  

O presente trabalho pericial foi determinado pelo MM. Juízo as 

fls. 34 para avaliação do imóvel (Direitos Possessórios).

[...]

Sendo assim, o valor dos Direitos Possessórios será: 

R$469.000,00 – dep. 30%= R$ 328.300,00 

Arredondado, o valor dos Direitos Possessórios o qual as partes 

têm sobre o imóvel situado na Rua Santo Antônio no 400 em Mogi das 

Cruzes, é de:  

R$ 328.000,00 

(Trezentos e vinte e oito mil reais) 

*valor ref. maio de 2025. 

V-CADASTRAMENTO FOTOGRÁFICO 

Imóvel avaliando: Rua Santo Antônio no 400, parte do lote 46 da quadra 33 da Vila 
Ressaca em Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo.